B)

**§ II. De quodam Raimundo, naufragium passo et S. Fidis auxilio liberato : cur hic quædam S. Fidis miracula ex Labbeo non edita.**

**P**rogrediens ad ea, quæ apud Labbeum cap. 13  
a Bernardo recensentur, patrata per S. Fidem pro-  
digia, seu, si mavis, concessa cuidam Raimundo  
Tholosani beneficia, haud abis rere arbitror, ne  
C. alioquin frequenter, quam par sit, scriptorii nar-  
rationem interrumper cogamur, nonnulla, que  
ad capitum illius intelligentiam faciunt, hoc loco  
pramisisse. Boschitum, quod in Tolosano pago  
Rainmundus ille possedisse narratur, censem Car-  
penterius in novo *Canigiani Lexici Supplemento*,  
parvam silvam fuisse; editores vero tom. X  
*Scriptorum Rerum Gallicarum*, locum seu mun-  
icipium sic proprio nomine compellatam existi-  
mant, quod fortassis a loco, le château du Bous-  
quet dicto, diversum non est. Clarior est, ex qua  
*Hierosolymam* versus Rainmundus solvit, urbs  
Luna, et *Cellarie* lib. 11 *Geographiae antique* cap.  
9, pag. 447 plus semel laudata, quam sic Bau-  
strandus describit: Luna est urbs Hetruriae in  
Ligurie confinio Straboni, Plinio et Livilo, una  
ex duodecim primis Tuscorum coloniis, nunc  
excisa, et ejus rudera Luxa distracta dicuntur,  
ad ostia *Macrae* fluvii, cui *Serezana*, quæ *Nova*  
*Luna* dici potest, ad 3 milia passuum in epi-  
scopali sede successit, 30 millariibus distans a  
Luca, in Occasum Genum versus 60, cum  
porto; hinc Lunensis tractus adjacens.

43 At quoniam illa est, quam Bernardus mox  
recenset, Turlanda regio, unde adecti piratae  
circum Africæ partes lactantem cum flutibus Rai-  
mudum in captivitatem redegerunt? Rursus,  
quianam Barbarini illi, qui, victis piratis istis,  
Raimundum... dupliciter captiuum abegerunt,  
quique et ipsi a Saracenis Cordubensis superati  
captiuum suum amiserunt? Denique quianam Alabi-  
tae sunt, qui eruptum Saraceni Cordubensis  
Raimundum devicti a Sancione seu Sancio, Ca-  
stellæ comite, et ipsi denum amiserunt? Barbara  
haec gentium vocabula non sic ab antiquis usi-  
tata fuisse, satetur quidem Bernardus, at nihil  
aliunde suggestum, unde gentium illarum notitiam  
haurire queas. Si in re adeo obscura conjecturis  
locis sit, Turlanda regio à Tuetana, pratica jam  
pridem infami, diversa non fuerit, cui a loco, apud Ptolemaiorum Turzo dicto, Turzolandæ ac  
Turlandæ regionis nomen aliquamdiu fortassis  
permanserit; Barbarini vero, supra memorati,  
fuerint vel regionis, Barbariae dictæ, longius ad  
Occidentem extensi populi, aut forte Barbarii,  
quod Lusitanie promontorium est, vulgo El Cabo de Epichel dictum, degentes Mauri, qui a Sar-  
acenis Corduba dominabitibus (nec enim, uti apud  
Ferreras aliosque Hispanicos scriptores videhuius  
inter Barbaros illos, nisi cum adversus Christianos  
res erat, apprime conveniebat) prælio, nescio  
quo, vici fuerint, quo et suum captiuum amise-  
runt. Ceterum Alabitas haud alios esse censeo,  
quam Saracenos Cordubenses, qui Almahadi ty-  
raanni partes contra Sulcimanum seculi fuerunt,  
quique a Sancio, Castellæ comite, anno Christi  
4008, ut Ferreras ad hunc annum tradit, haud  
procul a Cordubensi urbe, desideratis triginta  
suorum millibus, turpiter fugativedictique fuerunt.